

DANFE

Controle do fisco

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
Saída: 1
Entrada: 2
Nº: 000.000.233FUCHTER & CIA LTDA
AV NICOLAU INACIO, Nº: 1130
SALTO DO LONTRA - CENTRO - PR
FONE: 4635381070 - CEP 85670000

Página 1/2

Natureza da operação
VENDA DE PRODUTOS RECEBIDOS DE TERCEIROSInscrição estadual
9036105574

Inscrição estadual do substituto tributário

CNPJ
07790308000127Protocolo de Autorização de Uso
141150078348247 2015-05-25T10:27:09-Chave de acesso da NF-e Consulta no site www.nfe.fazenda.gov.br
41150507790308000127550010000002331465720094

Destinatário / Remetente

Nome / Razão social
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRAEndereço
RUA RIO GRANDE DO SUL, 174Município
SALTO DO LONTRAFone / Fax
(46) 3538-1177Bairro / Distrito
CENTROUF
PRCPF / CNPJ
76205707000104CEP
85670000Data Emissão
25/05/2015Data Saída / Entrega
25/05/2015Hora saída
10:06:52

Faturas

N. ORIGEM	VENCIMENTO	VALOR	N. ORIGEM	VENCIMENTO	VALOR	N. ORIGEM	VENCIMENTO	VALOR
233-1/1	25/05/2015	19.930,40						

Cálculo impostos

Base de cálculo ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS substituição	Valor ICMS substituição	Valor total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	19.930,40

Valor do Frete	Valor do seguro	Descontos	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.930,40

Transportador / Volumes transportados

Razão social	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CPF / CNPJ
	1 - Emitente	1			
	2 - Destinatário				
	Município				

Quantidade	Especie	Marca	Número	Peso bruto	Peso líquido
------------	---------	-------	--------	------------	--------------

Dados dos Produtos/Serviços

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO PRODUTO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UN.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	AL. ICMS	AL. IPI
61	COMPUTADOR CENTRUM DC 4 GMEM HD500 DVD RW	84715010	0102	5 102	UN	1,00	1.600,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
12012454	APARELHO DE DVD PHILIPS	85219090	0102	5 102	UN	1,00	205,00	205,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
1215403	ARMARIO DE ACO W3 - 2 PORTAS	84031000	0102	5 102	UN	2,00	700,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
1225465	IMPRESSORA HP LASER 1102W	84433233	0102	5 102	UN	1,00	700,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
12354789	PAPEL OF. A4 NOBIL CX C/ 10 RESMAS	48025610	0102	5 102	UN	15,00	135,00	2.025,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
124455789	COLA TENAZ 110GR	35061090	0102	5 102	UN	36,00	3,50	126,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
125	FITA CREPE ADELBRAS	35061090	0102	5 102	UN	24,00	3,20	76,80	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
126	LAPIS PRETO WIMMER CX	96091000	0102	5 102	UN	3,00	35,00	105,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
127	REGUA ESCOLAR 30CM	96091000	0102	5 102	UN	50,00	1,10	55,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
128	TINTA ACRILEX	32131000	0102	5 102	UN	500,00	2,10	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
129	MASSA CORRIDA KILING	32131000	0102	5 102	UN	3,00	72,00	216,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
130	CANETAS ESFEROGRAFICAS CX C/ 50 BRW	96091000	0102	5 102	UN	2,00	38,50	77,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
131	LAPIS DE COR WIMMER C/ 12	96091000	0102	5 102	UN	50,00	10,90	545,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
132	PINCEL ATOMICO MASTER PRINT	96091000	0102	5 102	UN	10,00	3,50	35,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
133	COLA GLITER ACRILEX	35061090	0102	5 102	UN	50,00	3,50	175,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
134	CANETA MARCA TEXTO MASTER PRINT	96091000	0102	5 102	UN	10,00	1,80	18,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
135	FITA ADESIVA LARGA WIMMER	35061090	0102	5 102	UN	50,00	3,20	160,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
136	PISTOLA DE COLA QUENTE MAKE	35061090	0102	5 102	UN	15,00	21,00	315,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
137	BASTAO DE COLA QUENTE	35061090	0102	5 102	UN	30,00	1,50	45,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
138	CLIPS CX WIRE PLUS	83059000	0102	5 102	UN	5,00	10,50	52,50	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
158	CADERNO DE DEZENHO GD	48202000	0102	5 102	UN	100,00	4,50	450,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
139	CANETINHAS LEONORA C/ 12 UNID	96091000	0102	5 102	UN	30,00	18,00	540,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
140	GRAMPO TRIUNHO	83059000	0102	5 102	UN	10,00	13,50	135,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
141	CADERNO ASPIRAL DE 48 FOLHAS	48202000	0102	5 102	UN	50,00	2,90	145,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
142	GRAMPEADOR MAPEO	84729040	0102	5 102	UN	5,00	16,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
143	GRAMPO PARA GRAMPEADOR C/ 5000	83052000	0102	5 102	UN	10,00	4,80	48,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
144	FOLHAS DE CARTOLINA 60X40	48010090	0102	5 102	UN	300,00	0,50	150,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
145	FOLHAS EVA 60X40	39219090	0102	5 102	UN	100,00	1,90	190,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0

Cálculo do ISSQN

Inscrição municipal

Base de cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

Dados Adicionais

Reservado ao fisco

Certifico que o material/serviço constante
deste documento foi recebido/prestado e aceito

Em 25/05/2015

CONVENIO FIA Nº 074/2014 SEDS/CEDCA/FIA/PR

Valor aprox. dos Tributos R\$ 3593,96(18,03%) Fonte: IBPT

VENDEDOR:

ENC REC MAT